пан
В

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШИАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05  Г- Михайловск

О закреплении территории за муниципальными дошкольными образователь
ными организациями Шпаковского муниципального района Ставропольского
края, реализующими основную образовательную программу дошкольного
образования на 2017 год

В целях обеспечения соблюдения конституционных прав граждан на
получение дошкольного образования, в соответствии с Конституцией Рос
сийской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образова
нии в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
РФ от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», администрация
Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое закрепление территорий за муниципальными
дошкольными образовательными организациями Шпаковского муниципаль
ного района Ставропольского края, реализующими основную образователь
ную программу дошкольного образования (далее - МДОО) для обеспечения
прав граждан на получение дошкольного образования.

2. Отделу образования администрации Шпаковского муниципального
района:

2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей
МДОО, председателей комиссий по определению детей в МДОО Шпаков
ского муниципального района Ставропольского края, организованных на
территории муниципальных поселений Шпаковского муниципального
района.

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка комплектования и
приема в МДОО детей, имеющих право на получение дошкольного образо
вания, а также детей, имеющих право на получение дошкольного образова
ния и проживающих на территории, закрепленной за каждым МДОО.

2

3. Руководителям МДОО Шпаковского муниципального района:
3.1. Обеспечить прием в МДОО детей, имеющих право на получение

дошкольного образования, а также детей, имеющих право на получение до
школьного образования и проживающих на территории, закрепленной за ка
ждым МДОО.

3.2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде
МДОО и в сети Интернет на официальном сайте.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаков
ского муниципального района Ставропольского края от 03.06.2016 года
№ 497 «О закреплении территории за муниципальными дошкольными обра
зовательными организациями Шпаковского муниципального района Став
ропольского края, реализующими основную программу дошкольного образо
вания на 2016 год»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края Козюра Г.И.

Глава Шпаковского муниципального
района Ставропольского края В.В.Ростегаев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Шпа

ковского муниципального района
Ставропольского края

^  Л/. 03, 'Ю'ГЗ л /  ̂  /Ъ

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ

за муниципальными дошкольными образовательными организациями Шпа
ковского муниципального района Ставропольского края, реализующими ос

новную образовательную программу дошкольного образования

№
пп

Наименование муни
ципальной дошколь
ной образовательной

организации Шпа
ковского муници
пального района

Закрепленная территория

1 2 3

1 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад общеразви
вающего вида с при
оритетным осущест
влением деятельно
сти по познаватель-
но-речевому разви
тию детей № 1»

г.Михайловск
з-д Майский
пер. Базарный
пер. Весенний
пер. Кавказский
пер. Ульяновский
пр-д Ореховый
ул.В.Высоцкого
ул. Гагарина № 321 до № 507 и с № 272 до

№464
ул. Делегатская
ул. Ессентукская
ул. Идеальная
ул. Ишкова
ул. К.Маркса с № 2а до № 124 и с № 1 до № 89
ул. Кирова с № 1 до № 83 и с№ 2 до № 102
ул. Кисловодская
ул. Кунгурова
ул. Логачевская
ул. Любимая
ул. Музыкальная
ул. Орджоникидзе с № 2 до № 12 и с № 3 до

№ 15
ул. Пятигорская
ул. Розы Люксембург с № 323 до № 349 и с

№ 336 до №376
ул. Угловая
ул. Узорная
ул. Шоссейная

2 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад общеразви
вающего вида с при-

г.Михайловск
з-д Звездный
пер. Курский
ул. 8 марта
ул. 9 января
ул. Артезианская

оритетным осущест
влением деятельно
сти по познователь-
но-речевому разви
тию детей № 2»

ул. Архитектурная
ул. Блинова
ул. Казачья с № 2 до № 54 и с № 1 до № 49

ул. Кузьминовская с № 1 до № 15 и № 6 до
№ 20

ул. Курская
ул. Невская
ул. Партизанская
ул. Терешковой с № 195 до № 237 и с № 174 до

№212
ул. Трактовая
ул. Фрунзе с № 8 до № 40 и с № 3 до № 23
ул. Чкалова с № 7 до № 45 и с № 4 до № 40
ул. Шпака

3 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад комбиниро
ванного вида № 3»

г.Михайловск
з-д Маяковского
з-д Медиков
з-д Мирный
з-д Привольный
з-д Салют
з-д Солнечный
з-д Цветочный
з-д Юбилейный
з-д Южный
пер. Домбайский
пер. Михайловский
пер. Транспортный
пер. Князевский
пр-д. Кольцевой
ул. Бонивура
ул. Булкина с № 131 до № 181 и с № 132а до

№ 188
ул. Войкова с № 225 до № 521 и с № 290 до

№ 540
ул. Ворошилова с № 25 до № 161 и с № 76 до

№ 182
ул. Демьяновская
ул. Калинина
ул. Комарова
ул. Константинова Л.С. (Теплицы)
ул. Кочубея с № 1 до № 75 и с № 2 до № 94
ул. Ленина с № 2 до № 92 и с № 1 до № 107
ул. Маяковского
ул. Октябрьская с № 141 до № 427 и с № 186

до №410
ул. Полеводческая
ул. Почтовая с № 4 до № 29 и с № 1 до № 21
ул. Прекрасная
ул. Сидорова

X 2701 '  ^ оветская с № ^  до ^  и с № 154 до
ул. Спортивная
ул. Суворова

4 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 4»

г.Михайловск
пер. Кузнечный
пер. Терский
пер. Трунова
пер. Уютный
пер. Яблоневый
ул. Буденного

ул. Гвардейская
ул. Ермолова
ул. Жукова
ул. Завгороднего с № 2 до № 16 и с № 3 до

№ 15
ул. Ишкова
ул. К.Маркса с № 91 до № 143 и с № 130 до

№ 172
ул. Казачья с № 60 до № 82 и с № 51 до № 75
ул. Климова
ул. Кузьминовская с № 17 до № 41 и с № 22 до

№58
ул. Станичная с № 1 до № 43 и с № 4 до № 34
ул. Терешковой с № 239 до № 317 и с № 216 до

№290
ул. Трудовая
ул. Фестивальная
ул. Фрунзе с № 25 до № 53а и с № 42 до № 766

5 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад комбиниро
ванного вида № 6»

г.Михайловск
з-д Двойной
з-д желанный
з-д Орлова
пер. Болгарский
пер. Восточный
пер. Грачевский
пер. Дружбы
пер. Кизиловский
пер. Книги
пер. Колхозный
пер. Комаревцева
пер. Комсомольский
пер. Круглый
пер. Малый
пер. Осенний
пер. Отважный
пер. Очаковский
пер. Прикумский
пер. Прямой
пер. Рубана
пер. Скифский
пер. Слащева
пер. Сосновый
пер. Стартовый
пер. Ташлянский
пер. Трунова
пер. Фонтанный
пер. Юности
пер. Ямский
ул. Балковская
ул. Боголюбская
ул. Войкова с № 542 до конца,

с № 523 до конца
ул. Гагарина с № 509 до № 547, и с № 466 до

№ 500
ул. Донская

^  ^л. Завгороднего с № 1 до № 135 и с № 20 до

ул. Заречная с № 1 до № 41 и с № 2 до № 38
ул. Зеленая
ул. Каменная

ул. Кирова с № 83а до № 119 и с № 104 до
№ 130

ул. Комсомольская
ул. Кузьминовская с № 54 до № 118 и с № 43

до № 105
ул. Озерная
ул. Октябрьская с № 412 по № 466 и с № 429

до № 469
ул. Орджоникидзе с № 14 до № 270а и с № 17

до № 283
ул. Победы
ул.Подсельская
ул. Садовая
ул. Спартака
ул. Севастопольская
ул. Социалистическая
ул. Станичная с № 45 до № 133 и с № 36 до

№ 76
ул. Студенческая
ул. Счастливая
ул. Трудовая с № 84 до № 266 и с № 85до

№ 237
ул. Тухачевского
ул. Фрунзе с № 76 до № 94 и с № 55 до № 63
ул. Харченко
ул. Шрамко

6 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 15»

г.Михайловск
з-д Урожайный
пер. Гранатовый
пер. Жемчужный
пер. Изумрудный
пер. Рубиновый
пер. Советский
ул. Алексеевская
ул. Воздвиженская
ул. Гагарина с № 1 до № 123
ул. Головищенская
ул. Дмитриевская
ул.Заводская
ул. Мира с № 81 до № 87
ул. Павловская
ул. Петровская
ул. Пушкина с № 52 до № 82 и с № 55/1 до

№ 63/5
ул. Розы Люксембург с № 96а до № 138 и

№ 100 кв.1 до № 125
ул. Ставропольская
ул. Троицкая
ул. Центральная
ул. Ярославская

7 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 17»

г.Михайловск
з-д Российский
пер. Промышленный
пр. Новомихайловский
ул. Вавилова
ул. Ипатова
ул. Курганная с № 183 до № 215 и с 214 до

№ 250
ул. Ленина с № 116 до № 142 и с № 133 до

№ 157; с № 213 до № 213/8; № 116/1 до № 116/4;

№ 114/(2,5,7,8); № 206 /1 до № 206/4; № 136/2.
ул. Молодежная
ул. Некрасова с № 32 до № 56 и с № 131 до

№ 147
ул. Новая с № 178/2 до № 222 и с № 189 до

№ 211
ул. Почтовая с № 33 до № 73а и с № 48 до

№ 88
ул. Свердлова
ул. Своооды
ул. Терешковой с № 23а до № 187 с 32а до

№ 164
ул. Чкалова № 1, № 2

8 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад с приори
тетным развитием
художественно
эстетического разви
тия № 20»

г.Михайловск
пер. Восточный
ул. Георгиевская
ул. Дубравная
ул. Еремина
ул. Коллективная
ул. Лизы Чайкиной
ул. Мира
ул. Промышленная
ул. Пушкина с № 2 до 50 и № 1а до № 47а
ул. Рождественская
ул. Розы Люксембург с № 1 до № 79 и с № 18

до 94
ул. Трубицина

ул. Философская

9 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 25»

г.Михайловск
з-д Титова
пер. Матросова
пер. Народный
пер. Октябрьский
пер. Ростовский
пер. Советский с № 6в до № 416
ул. Апанасенко
ул. Булкина с № 1 до № 129 и с № 2/1 до № 132
ул. Войкова с № 96 до № 288 и с № 93 до

№223
ул. Гагарина с № 125 до № 319 и с № 172 кв.1

до № 270
ул. Лермонтова
ул. Мельничная

_ул. Молодежная с № 18 до № 70/4 и с № 16 до
№ 47а

ул. Октябрьская с № 1г до № 139 и с № 18 до
№ 182а

ул. Первомайская
ул. Привокзальная
ул. Розы Люксембург с №127 до № 321 и с

№ 140 до № 334а
ул. Советская с № 1- до № 151 и № 2 до № 152

10 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет-

г.Михайловск
з-д Красный
з-д Степной
пер. Александровский
пер. Атаманский

ский сад № 27»

ТГ Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 28»

пер. Белый
пер. Буровиков
пер. Красный
пер. Курганный
пер. Матросова с № 45 до № 205
пер. Некрасова
пер. Пионерский
пер. Сотниковский
пер. Хасановский
ул. Самусенко
ул. Вокзальная
ул. Гагарина с № 2/1 до № 172
ул. Гоголя
ул. Железнодорожная
ул. Курганная с № 1 до № 181 а и с № 2 до

№ 212а
ул. Локомотивная
ул. Ломоносова
ул. Молодежная с № 2 до № 16
ул. Некрасова с № 1 а до № 129 и с № 4/2 до

№ 22/7
ул. Новая с № 2 до № 176 и с № 1а до 185
ул. Рабочая
ул. Раздольная
ул. Северная
ул. Терешковой с № 1 а до № 29 и с № 4 до

№ 30/2
ул. Чапаева
ул. Школьная___________________________

г.Михайловск
з-д. Краевой
пер. Белевцева
пер. Бентковского
пер. Березовый
пер. Веселый
пер. Вечерний
пер. Дубовский
пер. Зайцевой
пер. Заря
пер. Кубанский
пер. Мшжелова
пер. Нефтянников
пер. Николая
пер. Производственный
пер. Родниковский
пер. Светлый
пер. Славяновский
пер. Тутовский
пер. Учительский
пер. Химиков
пер. Янтарный
пер. Ясный
пос. СНИИСХ
проезд Авиационный
ул. Академическая
ул. Войкова с № 523 до № 575
ул. Выставочная
ул. Горькая
ул. Гражданская
ул. Заречная с № 40 до № 40/9 и с № 49, № 53,

№ 61
ул. Зеленая с № 1 до № 45 и с № 4 до № 46
ул. Злобина
ул. Иванова
ул. Ипподромная
ул. Красивая
ул. Кооперативная

ул. Кочубея с № 77 до № 123/2 и с№ 96 до
№ 158

ул. Крестьянская
ул. Куркиной
ул. Лазурная
ул. Луговая
ул. Мороза
ул. Московская
ул. Никонова
ул. Оранжерейная
ул. Орджоникидзе с № 285 до № 381 и с № 272

до № 368
ул. Парковая
ул. Песчаная
ул. Подгорная
ул. Подлесная
ул. Полковая
ул. Пролетарская
ул. Тихая
ул. Чигоревская
ул. Широкая

12 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 29»

г.Михайловск
з-д Весенний
з-д Тепличный
пер. Каштановый
ул. Владимирская
ул. Войкова с № 3/1 до № 91 и с № 2 до № 94
ул. Живописная
ул. Коллективная
ул. Михайловский бульвар
ул. Новая № 3 до № 11
ул. Промышленная
ул. Чистопрудная

13 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 30 ком
бинированного вида»

г.Михайловск
ул. Демидова с № 2 до № 178 и с № 15/1 до

№ 55
ул. Ленина №: 161/4, 161/3, 161/5, 161, 163,

175, 165, 165 кв.1, 165а, 161, 177, 179, 179/1, 167,
167/3, 169, 181, 181/2, 169а, 167/2, 181, 191/1,205,
205/1, 204/1, 204/2, 204/3, 192, 206/2, 193/1, 203/1,
203/2, 202/1, 202/2, 206/3, 206/4, 195, 195/2, 196,
194/1, 196/1, 196/2, 197, 199, 201, 206/3, 206/4.

14 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 5»

с. Пелагиада
пер. Речной
пер. Спортивный
пер. Тупой
пер. Чехова
ул. Больничная
ул. Виноградная
ул. Грейдерная
ул.Звездная
ул. Калинина

ул. Кольцевая
ул. Комсомольская
ул. Лунная
ул. Мира
ул. Мостовая
ул. Мутнянка
ул. Набережная
ул. Некрасова
ул. Огородняя
ул. Олимпийская
ул. Пионерская
ул. Строительная
ул. Толстого
ул. Южная
х. Дубовый

15 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 19»

с. Пелагиада
пер. Веселый
пер. Вишневый
пер. Западный
пер. Малиновый
пер. Медовый
пер. Ореховый
пер. Садовый
пер. Яблочный

с №306 до конца
ул. Высокая
ул. Дальняя
ул.Зеленая
ул. Клубничная
ул. Ленина с № 257 до конца
ул. Лесная
ул. Лесные Ключи
ул. Параллельная
ул. Подгорная
ул. Подлесная
ул. Развильная
ул. Родниковая
ул. Садовая
ул. Северная
ул. Софиевская
ул. Шахтерская

16 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 32»

с. Пелагиада
пер. Девичий
пер. Дубки
пер. Ключевой
пер. Короткий
пер. Косой
пер. Круглый
пер. Мазикина
пер. Молодежный
пер. Поперечный
пер. Совхозный
пер. Тополя с № 2 до № 304
ул. Высоковольтная
ул. Гагарина
ул. Глубокий Яр
ул.Заречная
ул. Кривая
ул. Ленина с № 1 до № 255
ул. Мазикина

ул. Партизанская
ул. Светлая
ул. Солнечная
ул. Суворова
ул. Фестивальная
ул. Школьная

17 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 8»

с.Сенгилеевское
ул.Горького
ул.Зеленая

ул.Калинина
ул.Кирова
ул.Лесная
ул. Мол одежная
ул.Энергетиков

18 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 9»

с.Сенгилеевское
пер.Первомайский
ул. Пионерская
ул. Западная
ул.Комсомольская
ул.Ленина
ул.Лермонтова
ул.Мира
ул.Пирогова

19 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 13»

х. Приозерный

20 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 16»

ст. Темнолесская
пос. Степной
х. Веселый
х. Калюжный
х. Липовчанский

21 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 18»

пос. Цимлянский,
пос. Ясный

22 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 7»

с. Татарка
пер. Чкаловский
ул. Академическая
ул. Артёма
ул. Вишневая
ул. Волжская
ул. Глинки
ул. Горная
ул. Дачная
ул. Кавалерийская
ул. Казачья
ул. Керченская
ул. Колхозная
ул. Красноармейская
ул. ЛТолстого
ул. Ленина
ул. Минина
ул. Мирная
ул. Мичурина
ул. Молодёжная
ул. Некрасова
ул. Новая

ул. Новороссийская
ул. Осипенко
ул. Островского
ул. Полевая
ул. Пушкина
ул. Руставели
ул. Свободная
ул. Тельмана
ул. Тургенева
ул. Чехова
ул. Шоссейная
ул. Щорса

х. Извещательный
х. Темнореченский
МТФ № 3
Отделение № 1

23 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 23»

с. Татарка
пер. Донской
пер. Западный
пер. Зеленый
пер. Луговой
пер. Овражный
пер. Революционный
пер. Садовый
пер. Северный
пер. Солнечный
пер. Спортивный
пер. Уральский
ул. Бакинская
ул. Гагарина
ул. Героя Советского Союза Ткачева
ул. Добролюбова
ул. Ессентукская
ул. З.Космодемьянской
ул. К.Маркса
ул. Кавказская
ул. Лесная
ул. Невинномысская
ул. Первомайская
ул. Подлесная
ул. Пролетарская
ул. Совхозная
ул. Строителей
ул. Украинская
ул. Фурманова
ул. Черешневая
ул. Южная
ул.Набережная

х. Новокавказский
х. Польский
х. Рынки
х. Рынок
МТФ № 2

24 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 21»

х. Верхнеегорлыкский

25 Муниципальное ка
зенное дошкольное

с. Надежда
ул. 60 лет СССР

образовательное уч
реждение «Детский
сад № 12»

Ж Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 22»

пер. Безымянный
пер. Больничный
ул. Гагарина
ул.Зиборова
ул. Коллективная
ул. Комсомольская
ул. Мира
ул. Молодежная с № 1 до № 91 и с № 2 до № 90
ул. Октябрьская
ул. Парковая
ул. Партизанская
ул. Пионерская
ул. Победы
ул. Подгорная с № 1 до №47и с № 2 до № 48
ул. Понизовская
ул. Пушкина
ул. Рабочая с № 1 до № 61, 77 и с № 2 до № 74
ул. Российская
пер. Свердлова
ул. Свободная с № 1 до № 87 и с № 2 до № 70
ул. Сляднева с № 1 до № 87и с № 2 до № 88
ул. Советская
ул. Солнечная
пер. Сотниковский
пер. Спортивный
ул. Ставропольская с № 1 до № 29 и с № 2 до
№ 28
ул. Трудовая
ул. Фабричная
пер. Фабричный
ул. Шоссейная
пер. Шоссейный
ул. Юганская
отделение № 1
отделение № 2
отделение № 3

х. Жилейка
х. Ташла
МТФ № 6
с. Надежда

ул. Белогорская
ул. Верхняя
ул. Заречная
ул. Луговая
ул. Молодежная с № 93 до конца

с № 92 до конца
ул. Мутнянская
ул. Орджоникидзе
ул. Подгорная с № 49 до конца

с № 76 до конца
ул. Пролетарская
ул. Раздольная
ул. Рабочая с № 63 до №75

с № 79 до конца
с № 76 до конца

ул. Садовая
ул. Свободная с № 89 до конца

с № 72 до конца
ул. Сляднева с № 89 до конца

_______________ с № 90 до конца

ул. Ставропольская с № 31 до конца
с № 30 до конца

ул. Степная
ул. Школьная
пер. Школьный
ул. Южная

МТФ № 4

27 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 10»

с. Казинка
х. Богатый
с. Петропавловка

28 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 24 с. Дубовка»

с. Дубовка
п. Верхнедубовский
х. Кожевников
с. Калиновка

29 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 11»

ст. Новомарьевская

30 Муниципальное ка
зенное дошкольное
образовательное уч
реждение «Детский
сад № 14»

х. Демино
х. Гремучий
пос. Северный
х. Холодногорский

31 Муниципальное
бюджетное дошколь
ное образовательное
учреждение «Дет
ский сад № 26»

с. Верхнерусское
х. Нижнерусский

---------------------- -— .— -----------